[image: image1.png]W

	ЛОВОЗЕРСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ
четвертого созыва

         (двадцать пятое заседание)

РЕШЕНИЕ

24 ноября 2011г.                                № 159                                        с. Ловозеро

Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных и государственных услуг структурными подразделениями и подведомственными учреждениями администрации муниципального образования

Ловозерский район Мурманской области.
В соответствии с требованиями ст. 9 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
Ловозерский районный Совет   решил:

1.  Утвердить перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных и государственных услуг структурными подразделениями и подведомственными учреждениями администрации муниципального образования Ловозерский район Мурманской области (прилагается).
2.  Установить, что к услугам, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных и государственных услуг, относятся услуги, в результате которых заявитель может получить документ, необходимый для последующего обращения за муниципальной услугой.

3.  Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных и государственных услуг структурными подразделениями и подведомственными учреждениями администрации муниципального образования Ловозерский район, разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Ловозерский район, а также на Едином портале государственных и муниципальных услуг.
4.  Решение Ловозерского районного Совета от 23.06.2011 № 136 «Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных и государственных услуг структурными подразделениями и подведомственными учреждениями администрации муниципального образования Ловозерский район Мурманской области» отменить.
5.  Опубликовать данное решение в общественно-политической газете «Ловозерская правда».
Глава муниципального образования

Ловозерский район                                                                                Д.А. Писарев

[image: image1.png]